



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ
e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2013 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2013

Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 019/2013 – Registro de Preços nº 014/2013, homologo por seus próprios fundamentos á favor das empresas:

DAMED I – DAMBRÓS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ Nº 95.368.320/0001-05

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
1	abaixa língua c/ 100 unid.	CX	ESTILO	700,0	1,59	1.113,00
3	agua sanitaria 1 l composto de hipoclorito teor de cloro 2,05% p/p	fc	RIO QUIMICA	160,0	3,54	566,40
4	agulha desc. 20 mm x 5,5 cm c/ bisel trifacetado, cânula silico	UND	ADVANTIVE	6.000,0	0,03	174,00
5	agulha desc. 30mm x 10 cm c/bisel trifacetado,cânula silico	UND	ADVANTIVE	12.000,0	0,03	348,00
7	alcool em gel 70% c/1000ml	fc	ENERQUIMICA	600,0	4,30	2.580,00
8	alccol etilico 70% c 1000ml	fc	RIO QUIMICA	1.000,0	2,64	2.640,00
14	atadura de crepon 06 cm x 4,5 m c/13 fios	UND	MEDGAUZE	2.400,0	0,21	504,00
15	atadura de crepon 8x1,8cm 13 fios	UND	MEDGAUZE	440,0	0,21	92,40
16	atadura de crepon 10 cm x 4,5 m c/ 13 fios	UND	MEDGAUZE	2.000,0	0,26	520,00
17	atadura de crepon 15 cm x 4,5 m c/13 fios	UND	MEDGAUZE	1.200,0	0,39	468,00
18	bandagem anti-septica para estacamento de sangue pós coleta	CX	CIEX	40,0	0,02	0,80
22	caixa términca 45l, resistente e alta durabilidade, conserva quente e frio	UND	TERMIOR	4,0	49,90	199,60
23	caixa térmica 8l, resistente e alta durabilidade, conserva quente e frio	UND	TERMIOR	4,0	22,80	91,20
24	cateter intravenoso periférico d teflow 14 g	UND	SOLIDOR	1.200,0	0,41	492,00
25	cateter intravenoso periférico d teflow 16 g	UND	SOLIDOR	1.200,0	0,41	492,00
26	cateter intravenoso periférico d teflow 20 g	UND	SOLIDOR	3.600,0	0,41	1.476,00
29	catgut cromado nº 01 de 75 cm,com agulha 3/8 - 3,0 cm	ENV	TECHNOFIO	40,0	1,68	67,20
30	catgut cromado nº 2.0 de 75 cm c/ agulha 1/2 - 4-0 cm	ENV	TECHNOFIO	80,0	1,68	134,40
31	catgut cromado nº 2-0,de 75 cm, c/agulha 3/8 - 3,0 cm	ENV	TECHNOFIO	80,0	1,68	134,40
32	catgut cromado nº 4-0,de 70cm,c/agulha 1/2- 2,0 cm	ENV	TECHNOFIO	80,0	1,68	134,40
33	coletor de urina sist fechado 2.000ml, estéril em pvc	UND	STARMED	100,0	1,59	159,00
34	coletor perfurocortante 13,0 l dupla trava,triplo revest.	UND	STARMED	100,0	1,00	100,00
35	compressa de gase 10 x 10 cm c/ 13 fios pacote c/ 500 unid.	PAC	HOSPIFLEX	6.000,0	19,72	118.320,00
39	dispenser de parede para saboneteira 400ml	UND	PATRIK	40,0	12,93	517,20
42	equipo macrogotas para alimentação enteral	UND	MEDSONDA	2.400,0	0,69	1.656,00
43	escadinha 03 degraus	UND	MEDSONDA	6,0	38,50	231,00
45	escalpe, dispositivo de uso único calibre 23	UND	PROCARE	600,0	0,10	60,00



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

120	sonda folley 02 vias nº 20 de látex estéril descartável.	UND	STARMED	40,0	0,97	38,80
121	sonda folley 02 vias nº. 14 de látex, estéril, descartável.	UND	STARMED	40,0	0,97	38,80
122	sonda folley 02 vias nº. 16 de látex, estéril, descartável.	UND	STARMED	40,0	0,97	38,80
124	sonda nasogástrica longa nº 12	UND	MEDSONDA	100,0	0,42	42,00
125	sonda nasogástrica longa nº 16.	UND	MEDSONDA	100,0	0,42	42,00
131	soro fisiológico 9 %250 ml	fc	SANOBIOL	2.000,0	1,30	2.600,00
139	suporte para soro com regulagem de altura sem rodizio	UND	CHS	10,0	54,40	544,00
143	termômetro clinica de vidro resistente, fácil leitura.	UND	PREMIUM	200,0	1,90	380,00
144	tesoura, lâmina em aço, acabamento de metal, 19cm	UND	ABC	10,0	13,90	139,00
147	kit para nebulização infantil	UND	DARU	100,0	4,35	435,00
148	kit para nebulização adulto	UND	DARU	100,0	4,35	435,00

Totalizando o valor de R\$ 178.545,58 (cento e setenta e oito mil quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos).

ALTERMED MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA. – CNPJ Nº 00.802.002/0001-02

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
2	água oxigenada 10 vol 1000 ml	fc	VIC PHARMA	40,0	2,49	99,73
54	estetoscópio adulto, campânula duplas em aço inoxidável	UND	LAMEDID	4,0	10,00	40,00
55	estetoscópio infantil, campânula duplas em aço inoxidável	UND	GLICOMED-ACCUMED-PREMIUM	4,0	9,53	38,13
85	luva plástica para toque ginecológico em eva c/ 100.	PAC	LUPLAST	40,0	4,36	174,42
104	placa curativo absor 100% carboximetil sodic antibacteriano 10x10	UND	BMD	20,0	92,15	1.843,00
110	saco de lixo hospitalar vermelho 50l dimensão 63x80 c/ 100.	PAC	NEKPLAST	200,0	12,34	2.468,10
126	sonda uretral nº 14	UND	BIOSANI	4.000,0	0,35	1.386,80
128	sonda uretral nº 08.	UND	BIOSANI	1.000,0	0,35	350,00
132	soro fisiológico 9% 500 ml	fc	EQUIPLEX	1.000,0	1,75	1.750,00

Totalizando o valor de R\$ 8.150,18 (oito mil cento e cinquenta reais e dezoito centavos).

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. – CNPJ Nº 06.194.440/0001-03

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
9	algodão hidrófilo branco rolo c/ 500 gr.	RL	NATHALYA	400,0	6,53	2.612,00
10	almotolia bico reto branca c/250 ml plast.	UND	J PROLAB	240,0	1,39	333,60
11	almotolia bico reto marron c/ 250 ml plast.	UND	J PROLAB	180,0	1,44	259,20
27	cateter intravenoso periférico d teflow 22 g	UND	DESCARPAK	400,0	0,44	176,00
28	cateter para oxigenio tipo óculos	UND	MED SONDA	300,0	0,63	189,00
38	dispenser de papel toalha de parede	UND	BIOVISUM	40,0	19,24	769,60
41	equipo macrogotas c/ pinça rolete, injetor lateral	UND	EMBRAMAC	800,0	0,46	368,00
44	escalpe, dispositivo de uso único calibre 21	UND	SOLIDOR	1.200,0	0,09	108,00
50	esparadrapo impermeável 10cm x 4,5 m de cor branca	UND	CIEX	200,0	4,66	932,00



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

51	esparadrapo impermeável 5,0 cm x 4,5 m de cor branca	UND	CIEX	1.700,0	2,37	4.029,00
58	fita microporosa p/ curativo 2,5cm x 10cm	UND	CIEX	400,0	1,40	560,00
59	fita microporosa para curativos 5,0 cm x 10 m, cor branca	RL	CIEX	2.400,0	2,60	6.240,00
68	gorro descartável, com tiras c/ 10 unid.	PAC	BEST FABRIL	400,0	5,79	2.316,00
71	kit para preventivo completa (especulo médio, escova e luva)	UND	ADLIN	200,0	1,50	300,00
72	kit para preventivo completo (espéculo grande, escova e luva)	UND	ADLIN	100,0	1,84	184,00
73	kit para preventivo completo (especulo pequeno, escova e luva)	UND	ADLIN	400,0	1,34	536,00
74	lamina de bisturi aço carbono n 12 c/ 100	UND	EMBRAMAC	10,0	12,87	128,70
95	Embalagem tubular descartável para esterilização de material médico-hospitalar em autoclave a vapor medindo 150 X 100mm em dupla face, sendo uma das faces em papel grau cirúrgico, cuja composição consiste em polpa de madeira quimicamente branqueada, isenta de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80g/m ² e porosidade controlada e a outra face, em filme laminado, multimarca, colorido para facilitar a identificação e localização de possíveis falhas durante o processo de selagem, que seja resistente ao raspo durante o processo de abertura evitando resquícios de filme no papel e composto de poliéster e polipropileno. Resistência ao calor em ambas as faces até 140 ^o C, bordas laterais com tripla selagem de filetes de vapor nominal mínimo de 09mm de largura em toda a extensão, com indicadores químicos para esterilização a vapor saturado (autoclave) e óxido de etileno em forma de seta que indique o sentido correto de abertura, espaçados a cada 10cm impresso de forma nítida entre as camadas do filme e que não permita a migração de tinta para o envelope. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo 1 a 2 cm ² de área. A embalagem tubular deverá apresentar número de lote e a medida impresso a no mínimo cada 155mm permitindo rastreabilidade, e número de registro na ANVISA. Apresentar laudo de filtração (BFE), laudo (VFE) e laudo de Citotoxicidade (avaliação da tinta das impressões da embalagem). Apresentar certificado de boas práticas de fabricação. As embalagens devem estar de acordo com a norma NBR 14990. Apresentar laudos de Laboratório terceirizado que atende a Norma ABNT ISSO-IEC 17025/2005, aceita pela ANVISA e Inmetro no Brasil.	RL	ESTERILCARE	180,0	38,50	6.930,00
96	Embalagem tubular descartável para esterilização de material médico-hospitalar em autoclave a vapor medindo 350 X 100mm em dupla face, sendo uma das faces em papel grau cirúrgico, cuja composição consiste em polpa de madeira	RL	ESTERILCARE	120,0	90,99	10.918,80



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

	<p>quimicamente branqueada, isenta de furos, rasgos, rugas, manchas, substancias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80g/m² e porosidade controlada e a outra face, em filme laminado, multimarcas, colorido para facilitar a identificação e localização de possíveis falhas durante o processo de selagem, que seja resistente ao raspo durante o processo de abertura evitando resquícios de filme no papel e composto de poliéster e polipropileno. Resistência ao calor em ambas as faces até 140° C, bordas laterais com tripla selagem de filetes de vapor nominal mínimo de 09mm de largura em toda a extensão, com indicadores químicos para esterilização a vapor saturado (autoclave) e óxido de etileno em forma de seta que indique o sentido correto de abertura, espaçados a cada 10cm impresso de forma nítida entre as camadas do filme e que não permita a migração de tinta para o envelope. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo 1 a 2 cm² de área. A embalagem tubular deverá apresentar numero de lote e a medida impresso a no mínimo cada 155mm permitindo rastreabilidade, e número de registro na ANVISA. Apresentar laudo de filtração (BFE), laudo (VFE) e laudo de Citotoxicidade (avaliação da tinta das impressões da embalagem). Apresentar certificado de boas práticas de fabricação. As embalagens devem estar de acordo com a norma NBR 14990. Apresentar laudos de Laboratório terceirizado que atende a Norma ABNT ISSO-IEC 17025/2005, aceita pela ANVISA e Inmetro no Brasil.</p>					
97	<p>Embalagem tubular descartável para esterilização de material médico-hospitalar em autoclave a vapor medindo 100 X 100mm em dupla face, sendo uma das faces em papel grau cirúrgico, cuja composição consiste em polpa de madeira quimicamente branqueada, isenta de furos, rasgos, rugas, manchas, substancias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80g/m² e porosidade controlada e a outra face, em filme laminado, multimarcas, colorido para facilitar a identificação e localização de possíveis falhas durante o processo de selagem, que seja resistente ao raspo durante o processo de abertura evitando resquícios de filme no papel e composto de poliéster e polipropileno. Resistência ao calor em ambas as faces até 140° C, bordas laterais com tripla selagem de filetes de vapor nominal mínimo de 09mm de largura em toda a extensão, com indicadores químicos para esterilização a vapor saturado (autoclave) e óxido de etileno em forma de seta que indique o sentido correto de abertura, espaçados a cada 10cm impresso de forma nítida entre as camadas do filme</p>	RL	ESTERILCARE	100,0	25,99	2.599,00



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

	e que não permita a migração de tinta para o envelope. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo 1 a 2 cm ² de área. A embalagem tubular deverá apresentar número de lote e a medida impresso a no mínimo cada 155mm permitindo rastreabilidade, e número de registro na ANVISA. Apresentar laudo de filtração (BFE), laudo (VFE) e laudo de Citotoxicidade (avaliação da tinta das impressões da embalagem). Apresentar certificado de boas práticas de fabricação. As embalagens devem estar de acordo com a norma NBR 14990. Apresentar laudos de Laboratório terceirizado que atende a Norma ABNT ISSO-IEC 17025/2005, aceita pela ANVISA e Inmetro no Brasil.					
98	papel lençol bobina 70x50 cm.	RL	PLUMAX	600,0	5,33	3.198,00
106	pvpi degermante 1.000 ml.	UND	RIOQUIMICA	200,0	10,73	2.146,00
107	pvpi tópico.	UND	RIOQUIMICA	100,0	9,19	919,00
129	soro fisiológico 9%100 ml	fc	SEGMENTA	4.000,0	1,26	5.040,00
130	soro fisiológico 9 %1000 ml	fc	SEGMENTA	500,0	2,41	1.205,00
133	soro glicosado 250ml	250	SEGMENTA	400,0	1,59	636,00
134	soro glicosado 500ml	ML	SEGMENTA	400,0	1,89	756,00
135	soro glicosado 1000ml	fc	SEGMENTA	200,0	2,67	534,00
137	soro glicofisiológico 500 ml	fc	SEGMENTA	200,0	1,79	358,00
138	soro glicofisiológico 1000 ml	fc	SEGMENTA	400,0	2,37	948,00
146	toalha de papel interfolha branca 20x21cm, pacote com 1000 unidades	PAC	THERMOPEL	360,0	4,26	1.533,60

Totalizando o valor de R\$ 57.762,50 (cinquenta e sete mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

COMERCIAL CIRURGICO RIOCLARENSE LTDA. - CNPJ Nº 67.729.178/0001-91

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
52	espécuro vaginal médio s/ lubrificante	UND	GINECOL	400,0	0,47	186,00
53	espécuro vaginal pequeno s/ lubrificante	UND	GINECOL	800,0	0,47	372,00
64	frasco de alimentação enteral 300ml	fc	BIOBASE	1.200,0	0,46	547,20
115	seringa p/ insulina c/ agulha 08x0,3, 30g..	UND	BD	6.000,0	0,33	1.956,00
136	soro glicofisiológico 250 ml.	fc	SEGMENTE/EUR OFARMA	200,0	1,61	322,08

Totalizando o valor de R\$ 3.383,28 (três mil trezentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos).

REALMEDIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ Nº 08.069.022/0001-10

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
117	sonda nasogástrica curta nº 16.	UND	BIOSANI	100,0	0,51	51,00
118	sonda de aspiração traqueal nº 08	UND	BIOSANI	8.000,0	0,33	2.640,00
123	sonda nasogástrica curta nº 10.	UND	BIOSANI	140,0	0,40	55,99

Totalizando o valor de R\$ 2.746,99 (dois mil setecentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos).

COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES MACROSUL LTDA. - CNPJ Nº 95.433.397/0001-11

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
12	ambú/reanimador, manual, adulto, c/ reservatório	UND	MD	2,0	110,00	220,00



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

13	ambú/ reanimador manual, infantil c/reserv	UND	MD	2,0	110,00	220,00
94	otoscópio halógeno 2,5v	UND	MD	4,0	188,00	752,00

Totalizando o valor de R\$ 1.192,00 (um mil cento e noventa e dois reais).

DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA. - CNPJ Nº 00.656.468/0001-39

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
62	fralda geriátrica descartável tam. m	UND	MARDAN	4.000,0	0,62	2.480,00

Totalizando o valor de R\$ 2.480,00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais).

LIFE SUL PRODUTOS PROFISSIONAIS LTDA. - CNPJ Nº 01.500.306/0001-70

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
21	bota de unha branca 30% algodão, 70% polies tamanho 10,2cmx9,14cm.	UND	UNNA HEAL	60,0	28,00	1.680,00

Totalizando o valor de R\$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais).

ECO-FARMAS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ Nº 85.477.586/000132

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
6	álcool em gel 70% c/ 500 ml	fc	RICIE	400,0	3,31	1.324,00
37	detergentes liquido enzimático galão com 5 litros	lt	KELDRIN	20,0	63,84	1.276,80
40	diu t (dispositivo intra uterino) 32mm de comp'rimento	UND	CEPEO	40,0	39,77	1.590,80
60	formol liquido 10% 1000ml	fc	RICIE	10,0	29,00	290,00
66	gel para eletrocardiograma com ph neutro 5.000gr	UND	CAITHEC	20,0	13,39	267,80
67	gel para ultra-sonografia com ph neutro 5.000gr	UND	CAITHEC	20,0	13,24	264,80
75	lanceta para lancetador graduado para teste de glicemia	UND	LABOR IMPORT	2.000,0	0,05	100,00
101	pinça de cheron p/ assepsia 24 cm.	UND	ABC	60,0	20,69	1.241,40
108	sabonete liquido 1000 ml. neutro.	UND	RICIE	360,0	3,30	1.188,00
109	sabonete liquido anti-séptico à base de digluconato 5l	lt	RICIE	10,0	40,00	400,00
127	sonda uretral n 22.	UND	BIOSANI	100,0	0,54	54,00
140	tala de imobilização de membros em papelão g	UND	MARIMAR	60,0	3,80	228,00

Totalizando o valor de R\$ 8.225,60 (oito mil duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos).

DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA. - CNPJ Nº 08.435.077/0001-04

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
145	tira teste p/ medicação quantitativa de glicose sanguínea.	UND	ROCHE/ACCU CHEK ACTIVE	4.000,0	0,32	1.280,00

Totalizando o valor de R\$ 1.280,00 (um mil duzentos e oitenta reais).

COMERCIAL CIRURGICA BRAMED LTDA. - CNPJ Nº 11.589.865/0001-51

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
65	gel hidratante e absorvente para tratamento de feridas, tubo de 85gr.	UND	CURATEC	20,0	24,55	491,00
102	placa curativo com 03 hidrocoloides 15x20cm	UND	CURATEC	20,0	28,49	569,80
103	placa alginato de cálcio e sódio 10x20	UND	CURATEC	20,0	84,90	1.698,00
116	seringa p/ insulina, com agulha 12,7x0,33,29 g	UND	LABOR IMPORT	12.000,0	0,33	3.912,00
141	tala de imobilização de membros em papelão m	UND	FIBRA RESGATE	200,0	1,52	304,00
142	tala de imobilização de membros em papelão p	UND	FIBRA RESGATE	30,0	1,26	37,80



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

Totalizando o valor de R\$ 7.012,60 (sete mil doze reais e sessenta centavos).

AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. - CNPJ Nº 80.392.566/0001-45

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
19	bolsa de colostomia trans/opaca drenável 19 a 64 cm	UND	COLOPLAST	120,0	8,00	960,00
20	bolsa e placa para colostomia/ileostomia 60 mm, de 2 peças	KIT	COLOPLAST	100,0	38,00	3.800,00
36	curativo hidrocoloide com alginato de calcio 20x20cm.	UND	COLOPLAST	60,0	56,00	3.360,00

Totalizando o valor de R\$ 8.120,00 (oito mil cento e vinte reais).

Bom Sucesso do Sul, 02 de abril de 2013.


Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Quinta-feira, 04 de Abril de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0316

Página 12 / 076

ATA Nº 01/2013

Aos oito dias do mês de março de dois mil e treze, às quatorze horas, se reuniram nas dependências do centro de convivência de Bom Jesus do Sul, localizado na Rua São Paulo, Centro, Bom Jesus do Sul - PR, a comissão preparatória Municipal para quinta conferência municipal das cidades, para analisar e aprovar o regimento da quinta conferência municipal das cidades. Dando início aos trabalhos o coordenador da conferência, nomeado pelo Decreto nº 418/2013, de vinte dois de fevereiro do ano de dois mil e treze, Sr. Paulo Deola, apresentou o regimento a todos os membros da comissão preparatória municipal para que os mesmos analisassem o presente, sendo que foi aprovado sem emendas por unanimidade.

ANEXO I COMISSÃO PREPARATÓRIA MUNICIPAL

NOME	SEGMENTO	ENTIDADE	ASSINATURA
PAULO DEOLA	Poder Público	Prefeitura Municipal	
FERNANDO LEONARDI	Poder Público	Prefeitura Municipal	
AUGUSTA MOGNON	Poder Público	Prefeitura Municipal	
ROGÉRIO CARLOS FORNAZARI	Poder Público	Prefeitura Municipal	
VANDERLEI ANTONIO SCALCO	Poder Público	Câmara Municipal	
OLÍCIO FORNAZARI	Sociedade Civil	Sindicato dos Trabalhadores Rurais	
NADIR CENTENARO	Sociedade Civil	Cooperaribom	
ELIAS PENA	Sociedade Civil	Casa Familiar Rural	
SANDRA S. DOS SANTOS	Sociedade Civil	Associação Comercial	
HELIO CAVAGNOLLI	Sociedade Civil	ACEFAR	
HELIO JOSÉ SURDI	Sociedade Civil	UGERA	
MARILENE P. CABRAL DEOLA	Sociedade Civil	APMI	
MÁRIA CLEONILDE P. SCALCO	Sociedade Civil	Pastoral da Criança	

BOM SUCESSO DO SUL

PREFEITURA

LEI Nº 1.037, de 03 de abril de 2013.

Autoriza o Executivo Municipal a executar serviços, através do Departamento de Obras e Serviços Rodoviários, em imóvel de propriedade da empresa Dona Alda Indústria de Alimentos Ltda. e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Em atendimento ao que preceitua a Lei Municipal nº 814, de 10.06.2010, e especialmente o § 4º do seu art. 2º, fica o Executivo Municipal a executar, através do Departamento de Obras e Serviços Rodoviários, com subsídio de 100% (cem por cento) do custo da hora-máquina, os serviços descritos a seguir, no imóvel objeto da Matrícula nº 46.442, do Cartório do 1º Ofício do Registro Gerais de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, localizado no Município de Bom Sucesso do Sul, no Km 10 da PR 493, Comunidade de Vila Bonita, de propriedade da empresa Dona Alda Indústria de Alimentos Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.977.573/0001-00, com sede neste Município de Bom Sucesso do Sul, no Km 10 da PR 493, Comunidade de Vila Bonita, destinados à implantação da Planta Industrial de um moinho de trigo:

I - terraplanagem do terreno conforme projeto de implantação da planta industrial;
II - tubulação para contenção das águas pluviais nas laterais da rodovia PR 493, em frente ao imóvel;
III - terraplanagem para a construção da acessibilidade ao imóvel junto à PR 493;
IV - transporte de materiais para a execução da pavimentação da acessibilidade ao imóvel e do pátio da planta industrial.

Art. 2º Em contrapartida aos serviços descritos no art. 1º, ficam os beneficiários obrigados a gerar 28 (vinte e oito) empregos diretos no prazo de 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir da conclusão das obras de construção do moinho, bem como arcar com recursos próprios com todos os demais custos para a construção do empreendimento, sob pena de pagamento do valor total dos serviços prestados no prazo de 15 (quinze) dias após a notificação.

Parágrafo único. Na hipótese de não realização do pagamento no prazo descrito no caput, o débito será inscrito na dívida ativa do Município.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paraná, em 03 de abril de 2013.

Antonio Celso Pilonetto
Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2013 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2013
Considerando a adjudicação do Sr. Pregoeiro de acordo com a Ata de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 019/2013 - Registro de Preços nº 014/2013, homologo por seus próprios fundamentos à favor das empresas:
DAMEDI - DAMBRÓS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ Nº 95.368.320/0001-05

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitario	Valor Total
1	abaixa língua c/ 100 unid.	CX	ESTILO	700,0	1,59	1.113,00
3	água sanitária 1 l composto de hipoclorito teor de cloro 2,65% p/p	lc	RIO QUIMICA	160,0	3,54	566,40
4	agulha desc. 20 mm x 5,5 em c/ base bifacetado, cônica cilíndrica	UND	ADVANTIVE	6.000,0	0,03	174,00
5	agulha desc. 30mm x 10 em c/ base bifacetado, cônica cilíndrica	UND	ADVANTIVE	12.000,0	0,03	348,00
7	álcool em gel 70% c/1000ml	lc	ENERQUIMICA	600,0	4,30	2.580,00
8	álcool etílico 70% c/ 1000ml	lc	RIO QUIMICA	1.000,0	2,84	2.840,00
14	aladura de crepon 08 cm x 4,5 m c/13 fios	UND	MEDGAUZE	2.400,0	0,21	504,00
15	aladura de crepon 8x1,8cm 13 fios	UND	MEDGAUZE	440,0	0,21	92,40
16	aladura de crepon 10 cm x 4,5 m c/13 fios	UND	MEDGAUZE	2.000,0	0,26	520,00
17	aladura de crepon 15 cm x 4,5 m c/13 fios	UND	MEDGAUZE	1.200,0	0,39	468,00
18	bandagem anti-óptica para fechamento do sangue pós-coleta	CX	CIEX	40,0	0,02	0,80
22	caixa térmica 45l, resistente a alta durabilidade, conserva quente e frio	UND	TERMIOR	4,0	49,90	199,60
23	caixa térmica 8l, resistente a alta durabilidade, conserva quente e frio	UND	TERMIOR	4,0	22,80	91,20
24	ceteter intravenoso perférico d teflow 14 g	UND	SOLIDOR	1.200,0	0,41	492,00
25	ceteter intravenoso perférico d teflow 18 g	UND	SOLIDOR	1.200,0	0,41	492,00
26	ceteter intravenoso perférico d teflow 20 g	UND	SOLIDOR	3.600,0	0,41	1.476,00
29	calçat cromado nº 01 de 75 cm, com agulha 3/8-3,0 cm	ENV	TECHNOFIO	40,0	1,68	67,20
30	calçat cromado nº 2.0 de 75 cm c/ agulha 1/2-4-0 cm	ENV	TECHNOFIO	80,0	1,68	134,40
31	calçat cromado nº 2.0 de 75 cm, c/ agulha 3/8-3,0 cm	ENV	TECHNOFIO	80,0	1,68	134,40
32	calçat cromado nº 4-0 de 70cm, c/ agulha 1/2-2,0 cm	ENV	TECHNOFIO	80,0	1,68	134,40
33	coletor de urina aut. fechado 2.000ml, bafófil em pvc	UND	STARMED	100,0	1,59	159,00
34	coletor perfurocorante 13,0 l dupla trava, triplo revest.	UND	STARMED	100,0	1,00	100,00
35	compressa de gase 10 x 10 cm c/ 13 fios pacote c/ 500 unid.	PAC	HOSPIFLEX	6.000,0	19,72	118.320,00
39	disponer do parede para saboneteira 400ml	UND	PATRIK	40,0	12,93	517,20
42	equipo macrogotas para alimentação enteral	UND	MEDSONDA	2.400,0	0,89	1.656,00
43	escadinha 03 degraus	UND	MEDSONDA	6,0	38,50	231,00
45	escalpe, dispositivo de uso único calibre 23	UND	PROCARE	600,0	0,10	60,00
46	escalpe, dispositivo de uso único calibre 27	UND	PROCARE	1.800,0	0,10	180,00
47	escalpe, dispositivo de uso único calibre 19	UND	PROCARE	1.200,0	0,10	120,00
48	esfigmomanômetro aneróide adulto sem engrenagem	UND	SOLIDOR	10,0	20,35	203,50
49	esfigmomanômetro aneróide infantil sem engrenagem	UND	SOLIDOR	6,0	20,35	122,10
58	fito adesiva hospitalar 19 mm x 50 m	RL	CIEX	200,0	1,37	274,00
57	fito adesiva para uso hospitalar e fechamento de pacotes 19mm	RL	CIEX	120,0	2,23	267,60
61	fralda geriátrica descartável tam. g	UND	SENIOR	10.000,0	0,64	6.400,00
63	fralda geriátrica descartável tamanho p	UND	SENIOR	2.000,0	0,64	1.280,00
66	imobilizador de cabeça tamanho (m)	UND	ROMED	2,0	137,39	274,78
70	inalador/nebulizador	UND	DARU	60,0	78,00	4.680,00
77	luva cirúrgica estéril n 7.0 lubrificada com pó bioabsorvente	PAR	SANRO	200,0	0,69	138,00
78	luva cirúrgica estéril n 7.5 lubrificada com pó bioabsorvente	PAR	SANRO	200,0	0,69	138,00
79	luva cirúrgica estéril n 8.5 lubrificada com pó bioabsorvente	PAR	SANRO	240,0	0,69	165,60
80	luva cirúrgica não esterilizada n 8.0 lubrificada com pó ab.	PAR	SANRO	200,0	0,69	138,00
81	luva p/ procedimentos em látex grande cx. c/ 100.	PAR	NUGARD	200,0	10,89	2.178,00
82	luva p/ procedimentos em látex pequena cx. c/ 100.	PAR	NUGARD	1.000,0	10,89	10.890,00
83	luva p/ procedimentos em látex extra pequena cx. c/ 100.	PAR	NUGARD	400,0	10,89	4.356,00
84	luva p/ procedimentos em látex média cx. c/100.	PAR	NUGARD	400,0	10,89	4.356,00
85	manguito para aparelho de pressão em puro látex, adulto.	UND	TAYLOR	40,0	7,90	316,00

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Quinta-feira, 04 de Abril de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0316

Página 13 / 075

87	máscara cirúrgica tripla c/ filtro c/ elastico.	UND	ANADONA	1.200,0	0,07	84,00
88	nylon monofilamento de 2-0 de 45/3-8/2,5cm	ENV	PROCARE	60,0	0,54	32,40
89	nylon monofilamento de 2-0 de 45/3-8/3,0cm	ENV	PROCARE	100,0	0,54	54,00
90	nylon monofilamento de 3-0 de 45/1-2/2,0cm	ENV	PROCARE	100,0	0,54	54,00
91	nylon monofilamento de 3-0 de 45/3-8/2,4cm	ENV	PROCARE	100,0	0,54	54,00
92	nylon monofilamento de 4-0 de 45/3-8/2,4cm	ENV	PROCARE	100,0	0,54	54,00
93	óculos de proteção.	UND	SUPERMED	20,0	3,03	60,60
99	placa anatomica sem dente de rato 25cm	UND	ABC	10,0	5,34	53,40
100	placa de cheron p/ curativo ginecológico 25 cm.	UND	ADLIN	60,0	0,64	38,40
105	preservativo não lubrificado	UND	MADEITEX	2.000,0	0,19	380,00
111	seringa desc. c/ agulha 03ml. 25mm. x7cm.	UND	PROCARE	10.000,0	0,09	900,00
112	seringa desc. c/ agulha 05ml. 25mm. x7cm.	UND	PROCARE	6.000,0	0,11	660,00
113	seringa desc. c/ agulha 10ml. 25mm. x7cm.	UND	PROCARE	6.000,0	0,16	960,00
114	seringa desc. c/ agulha 20ml. 25mm. x7cm.	UND	PROCARE	2.000,0	0,32	640,00
119	sonda folley 02 vias nº 16 de látex, esteril, descartável.	UND	STARMED	40,0	0,97	38,80
120	sonda folley 02 vias nº 20 de látex esteril descartável.	UND	STARMED	40,0	0,97	38,80
121	sonda folley 02 vias nº. 14 de látex, esteril, descartável.	UND	STARMED	40,0	0,97	38,80
122	sonda folley 02 vias nº. 16 de látex, esteril, descartável.	UND	STARMED	40,0	0,97	38,80
124	sonda nasogástrica longa nº 12	UND	MEDSONDA	100,0	0,42	42,00
125	sonda nasogástrica longa nº 16.	UND	MEDSONDA	100,0	0,42	42,00
131	soro fisiológico 9 %250 ml	lc	SANOBIOL	2.000,0	1,30	2.600,00
139	suporte para soro com regulagem de altura sem rodízio	UND	CHS	10,0	54,40	544,00
143	termômetro clínica de vidro resistente, fácil leitura.	UND	PREMIUM	200,0	1,90	380,00
144	tesoura, lâmina em aço, acabamento de metal. 19cm	UND	ABC	10,0	13,90	139,00
147	kit para nebulização infantil	UND	DARU	100,0	4,35	435,00
148	kit para nebulização adulto	UND	DARU	100,0	4,35	435,00

Totalizando o valor de R\$ 178.545,58 (cento e setenta e oito mil quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos).

ALTERMED MATERIAIS MEDICO HOSPITALAR LTDA. - CNPJ Nº 00.802.002/0001-02

Lote	Descrição	Unid.	Marcas	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
2	água oxigenada 10 vol 1000 ml	lc	VIC PHARMA	40,0	2,49	99,73
54	otoscópio adulto, campânula duplas em aço inoxidável	UND	LAMEDID	4,0	10,00	40,00
55	otoscópio infantil, campânula duplas em aço inoxidável	UND	GLICOMED-ACCUMED-PREMIUM	4,0	9,53	38,13
85	luva plástica para toque ginecológico em ovo c/ 100.	PAC	LULPLAST	40,0	4,36	174,42
104	placa curativa absor 100% carboximetil sodic antibacteriano 10x10	UND	BMD	20,0	92,15	1.843,00
110	saco de lixo hospitalar vermelho 50l dimensão 63x80 c/ 100.	PAC	NEKPLAST	200,0	12,34	2.468,10
126	sonda uretral nº 14	UND	BIOSANI	4.000,0	0,35	1.366,80
128	sonda uretral nº 08.	UND	BIOSANI	1.000,0	0,35	350,00
	soro fisiológico 9% 500 ml	lc	EQUIPLEX	1.000,0	1,75	1.750,00

Totalizando o valor de R\$ 8.150,18 (oito mil cento e cinquenta reais e dezoito centavos).

ODONTOMEDI-PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA. - CNPJ Nº 06.194.440/0001-03

Lote	Descrição	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
9	algodão hidrófilo branco rolo c/ 500 gr.	RL	NATHALYA	400,0	6,53	2.612,00
10	almetalia bico reto branca c/250 ml plast.	UND	J PROLAB	240,0	1,39	333,60
11	almetalia bico reto marrom c/ 250 ml plast.	UND	J PROLAB	180,0	1,44	259,20
27	cateter intravenoso perférico d teflon 22 g	UND	DESCARPAK	400,0	0,44	176,00
28	cateter para oxigenio tipo óculos	UND	MED SONDA	300,0	0,63	189,00
38	dispensador do papel toalha de parede	UND	BIOVISUM	40,0	19,24	769,60
41	equipo macrogotas c/ pinça roleta, injetor lateral	UND	EMBRAMAG	800,0	0,46	368,00
44	escalpo, dispositivo de uso único calibre 21	UND	SOLIDOR	1.200,0	0,09	108,00
50	esparadrapo impermeável 10cm x 4,5 m de cor branca	UND	CIEX	200,0	4,68	932,00
51	esparadrapo impermeável 5,0 cm x 4,5 m de cor branca	UND	CIEX	1.700,0	2,37	4.029,00
58	flita microporosa p/ curativo 2,5cm x 10cm	UND	CIEX	400,0	1,40	560,00
59	flita microporosa para curativo 5,0 cm x 10 m, cor branca	RL	CIEX	2.400,0	2,60	6.240,00
68	gerro descartavel, com tiras c/ 10 unid.	PAC	BEST FABRIL	400,0	5,79	2.316,00
71	kit para preventivo completo (espécies médio, escova e luva)	UND	ADLIN	200,0	1,50	300,00
72	kit para preventivo completo (espécies grande, escova e luva)	UND	ADLIN	100,0	1,84	184,00
73	kit para preventivo completo (espécies pequeno, escova e luva)	UND	ADLIN	400,0	1,34	536,00
74	lamina de biotina ago carbono n 12 c/ 100	UND	EMBRAMAG	10,0	12,87	128,70

95	Embalagem tubular descartável para esterilização de material médico-hospitalar em autoclave a vapor medindo 150 X 100mm em dupla face, sendo uma das faces em papel grau cirúrgico, cuja composição consiste em polpa de madeira quimicamente branqueada, isenta de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou flocos durante o uso normal, gramatura de 60 a 80g/m² e porosidade controlada e a outra face, em filme laminado, multimarca, colorido para facilitar a identificação e localização de possíveis falhas durante o processo de selagem, que seja resistente ao raspo durante o processo de abertura evitando resquícios de filme no papel e composto de polietileno e polipropileno. Resistência ao calor em ambas as faces até 140° C, bordas laterais com tripla selagem do fitiltes de vapor nominal mínimo de 09mm de largura em toda a extensão, com indicadores químicos para esterilização a vapor saturado (autoclave) e óxido de titênio em forma de seta que indique o sentido correto de abertura, espaçados a cada 10cm impresso de forma nítida entre as camadas do filme e que não permita a migração de tinta para o envelope. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo 1 a 2 cm² de área. A embalagem tubular deverá apresentar numero de lote e a medida impressa a no mínimo cada 155mm permitindo rastreabilidade, e número de registro na ANVISA. Apresentar laudo de filtração (BFE), laudo (VFE) e laudo de Citotoxicidade (avaliação da tinta das impressões da embalagem). Apresentar certificado de boas práticas de fabricação. As embalagens devem estar de acordo com a norma NBR 14990. Apresentar laudos de Laboratório terceirizado que atende a Norma ABNT ISSO-IEC 17025/2005, aceita pela ANVISA e Inmetro no Brasil.	RL	ESTERILCARE	180,0	38,50	6.930,00
96	Embalagem tubular descartável para esterilização de material médico-hospitalar em autoclave a vapor medindo 350 X 100mm em dupla face, sendo uma das faces em papel grau cirúrgico, cuja composição consiste em polpa de madeira quimicamente branqueada, isenta de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou flocos durante o uso normal, gramatura de 60 a 80g/m² e porosidade controlada e a outra face, em filme laminado, multimarca, colorido para facilitar a identificação e localização de possíveis falhas durante o processo de selagem, que seja resistente ao raspo durante o processo de abertura evitando resquícios de filme no papel e composto de polietileno e polipropileno. Resistência ao calor em ambas as faces até 140° C, bordas laterais com tripla selagem do fitiltes de vapor nominal mínimo de 09mm de largura, em toda a extensão, com indicadores químicos para esterilização a vapor saturado (autoclave) e óxido de titênio em forma de seta que indique o sentido correto de abertura, espaçados a cada 10cm impresso de forma nítida entre as camadas do filme e que não permita a migração de tinta para o envelope. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo 1 a 2 cm² de área. A embalagem tubular deverá apresentar numero de lote e a medida impressa a no mínimo cada 155mm permitindo rastreabilidade, e número de registro na ANVISA. Apresentar laudo de filtração (BFE), laudo (VFE) e laudo de Citotoxicidade (avaliação da tinta das impressões da embalagem). Apresentar certificado de boas práticas de fabricação. As embalagens devem estar de acordo com a norma NBR 14990. Apresentar laudos de Laboratório terceirizado que atende a Norma ABNT ISSO-IEC 17025/2005, aceita pela ANVISA e Inmetro no Brasil.	RL	ESTERILCARE	120,0	90,98	10.918,80
97	Embalagem tubular descartável para esterilização de material médico-hospitalar em autoclave a vapor medindo 100 X 100mm em dupla face, sendo uma das faces em papel grau cirúrgico, cuja composição consiste em polpa de madeira quimicamente branqueada, isenta de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou flocos durante o uso normal, gramatura de 60 a 80g/m² e porosidade controlada e a outra face, em filme laminado, multimarca, colorido para facilitar a identificação e localização de possíveis falhas durante o processo de selagem, que seja resistente ao raspo durante o processo de abertura evitando resquícios de filme no papel e composto de polietileno e polipropileno. Resistência ao calor em ambas as faces até 140° C, bordas laterais com tripla selagem do fitiltes de vapor nominal mínimo de 09mm de largura em toda a extensão, com indicadores químicos para esterilização a vapor saturado (autoclave) e óxido de titênio em forma de seta que indique o sentido correto de abertura, espaçados a cada 10cm impresso de forma nítida entre as camadas do filme e que não permita a migração de tinta para o envelope. Os indicadores químicos devem possuir no mínimo 1 a 2 cm² de área. A embalagem tubular deverá apresentar numero de lote e a medida impressa a no mínimo cada 155mm permitindo rastreabilidade, e número de registro na ANVISA. Apresentar laudo de filtração (BFE), laudo (VFE) e laudo de Citotoxicidade (avaliação da tinta das impressões da embalagem). Apresentar certificado de boas práticas de fabricação. As embalagens devem estar de acordo com a norma NBR 14990. Apresentar laudos de Laboratório terceirizado que atende a Norma ABNT ISSO-IEC 17025/2005, aceita pela ANVISA e Inmetro no Brasil.	RL	ESTERILCARE	100,0	25,98	2.598,00
98	papel lençol bobina 70x50 cm.	RL	PLUMAX	600,0	5,33	3.198,00
106	ppvi degermante 1.000 ml.	UND	RIOQUIMICA	200,0	10,73	2.146,00
107	ppvi tóxico.	UND	RIOQUIMICA	100,0	9,19	919,00
129	soro fisiológico 9%100 ml	lc	SEGMENTA	4.000,0	1,26	5.040,00
130	soro fisiológico 9 %1000 ml	lc	SEGMENTA	500,0	2,41	1.205,00
133	soro glicosado 250ml	250	SEGMENTA	400,0	1,58	636,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. AAMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.



Certificação Oficial do Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia
Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site. 1770511644

<http://amsop.dioems.com.br>

Diário Oficial dos Municípios

do Sudoeste do Paraná - DIOEMS

Quinta-feira, 04 de Abril de 2013

Instituído pela Resolução 001 de 04 de Outubro de 2011

Ano II - Edição Nº 0316

Página 14 / 075

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
134	sero glicosado 500ml	ML	SEGMENTA	400,0	1,89	756,00
135	sero glicosado 1000ml	lc	SEGMENTA	200,0	2,67	534,00
137	sero glicohistológico 500 ml	fc	SEGMENTA	200,0	1,79	358,00
138	sero glicohistológico 1000 ml	fc	SEGMENTA	400,0	2,37	948,00
146	folha de papel Interfolha branca 20x21cm, pacote com 1000 unidades	PAC	THERMOPEL	360,0	4,26	1.533,60

Totalizando o valor de R\$ 57.762,50 (cinquenta e sete mil setecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

COMERCIAL CIRURGICO RIOCLARENSE LTDA. - CNPJ Nº 67.729.178/0001-91

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
52	espéculo vaginal médio e/ lubrificante	UND	GINECOL	400,0	0,47	188,00
53	espéculo vaginal pequeno e/ lubrificante	UND	GINECOL	800,0	0,47	372,00
64	frasco de alimentação enteral 300ml	fc	BIOBASE	1.200,0	0,46	547,20
115	seringa p/ insulina e/ agulha 09x0,3, 30g.	UND	BD	6.000,0	0,33	1.956,00
136	sero glicohistológico 250 ml.	fc	SEGMENTE/ EUROFARMA	200,0	1,61	322,08

Totalizando o valor de R\$ 3.383,28 (três mil trezentos e oitenta e três reais e vinte e oito centavos).

REALMEDIC DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ Nº 08.069.022/0001-10

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
117	sonda nasogástrica curta nº 16.	UND	BIOSANI	100,0	0,51	51,00
118	sonda de aspiração traqueal nº 08	UND	BIOSANI	8.000,0	0,33	2.640,00
123	sonda nasogástrica curta nº 10.	UND	BIOSANI	140,0	0,40	55,98

Totalizando o valor de R\$ 2.746,99 (dois mil setecentos e quarenta e seis reais e noventa e nove centavos).

COMERCIO DE MATERIAIS MEDICO HOSPITALARES MACROSUL LTDA. - CNPJ Nº 95.433.397/0001-11

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
12	ambú/reatimador, manual, adulto, e/ reservatório	UND	MD	2,0	110,00	220,00
13	ambú/reatimador manual, infantil e/ reserv	UND	MD	2,0	110,00	220,00
84	otoscópio halógeno 2,5v	UND	MD	4,0	186,00	752,00

Totalizando o valor de R\$ 1.192,00 (um mil cento e noventa e dois reais).

DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA. - CNPJ Nº 00.656.468/0001-39

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
62	fralda geriátrica descartável tam.	UND	MARDAN	4.000,0	0,62	2.480,00

Totalizando o valor de R\$ 2.480,00 (dois mil quatrocentos e oitenta reais).

LIFE SUL PRODUTOS PROFISSIONAIS LTDA. - CNPJ Nº 01.500.306/0001-70

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
21	bola de unha branca 30% algodão, 70% poliéster tamanho 10,2cmx9,14cm.	UND	UNNA HEAL	80,0	28,00	1.880,00

Totalizando o valor de R\$ 1.680,00 (um mil seiscentos e oitenta reais).

ECO-FARMAS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ Nº 85.477.586/000132

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
6	álcool em gel 70% e/ 500 ml	fc	RICIE	400,0	3,31	1.324,00
37	detergente líquido enzimático geloso com 5 litros	lt	KELLDRAIN	20,0	63,84	1.276,80
40	diu t (dispositivo intra uterino) 32mm do comprimento	UND	CEPEO	40,0	39,77	1.590,80
60	forma líquida 10% 1000ml	fc	RICIE	10,0	29,00	290,00
66	gel para eletrocardiograma com ph neutro 5.000gr	UND	CAITHEC	20,0	13,39	267,80
67	gel para ultra-ecografia com ph neutro 5.000gr	UND	CAITHEC	20,0	13,24	264,80
7	placa para lancetador graduado para teste de glicemia	UND	LABOR IMPORT	2.000,0	0,05	100,00
101	placa de cheron p/ assepsia 24 cm.	UND	ABC	60,0	20,69	1.241,40
108	sabonete líquido 1000 ml. neutro.	UND	RICIE	360,0	3,30	1.188,00
109	sabonete líquido anti-séptico a base de alglucenato s/	lt	RICIE	10,0	40,00	400,00
127	sonda uretral n 22.	UND	BIOSANI	100,0	0,54	54,00
140	tala de imobilização de membros em papelão g	UND	MARIMAR	60,0	3,80	228,00

Totalizando o valor de R\$ 8.225,60 (oito mil duzentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos).

DUTRAMED DISTRIBUIDORA LTDA. - CNPJ Nº 08.435.077/0001-04

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
145	tira teste p/ medição quantitativa de glicose sanguínea.	UND	ROCHE/ACCU CHECK ACTIVE	4.000,0	0,32	1.280,00

Totalizando o valor de R\$ 1.280,00 (um mil duzentos e oitenta reais).

COMERCIAL CIRURGICA BRAMED LTDA. - CNPJ Nº 11.589.865/0001-51

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
85	gel hidratante e absorvente para tratamento de feridas, tubo de 85gr.	UND	CURATEC	20,0	24,55	491,00
102	placa curativo com O3 hidrocolóides 15x20cm	UND	CURATEC	20,0	28,49	569,80
103	placa alginate de cálcio e sódio 10x20	UND	CURATEC	20,0	84,60	1.692,00
116	seringa p/ insulina, com agulha 12,7x0,33,29 g	UND	LABOR IMPORT	12.000,0	0,33	3.912,00
141	tala de imobilização de membros em papelão m	UND	FIBRA RESGATE	200,0	1,52	304,00
142	tala de imobilização de membros em papelão p	UND	FIBRA RESGATE	30,0	1,28	37,80

Totalizando o valor de R\$ 7.012,60 (sete mil doze reais e sessenta centavos).

AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. - CNPJ Nº 80.392.566/0001-45

Lote	Descrições	Unid.	Marca	Qt.	Valor Unitário	Valor Total
19	bolsa de colostomia transopaca drenável 10 a 64 cm	UND	COLOPLAST	120,0	8,00	960,00
20	bolsa e placa para colostomia/ileostomia 60 mm, de 2 peças	KIT	COLOPLAST	100,0	38,00	3.800,00
36	curativo hidrocolóide com alginato de cálcio 20x20cm.	UND	COLOPLAST	60,0	56,00	3.360,00

Totalizando o valor de R\$ 8.120,00 (oito mil cento e vinte reais).

Bom Sucesso do Sul, 02 de abril de 2013.

Antonio Celso Pilonetto - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

- PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2013

O Município de Bom Sucesso do Sul - Pr. comunica que realizará o Pregão Presencial nº 022/2013, do tipo menor preço mensal, visando à contratação de empresa para prestação de serviços de Coleta, transporte, tratamento e destino final de resíduos dos serviços de saúde (RSS) dos Grupos A, B e E, com o valor máximo de R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais) mensais para coleta de 400l (quatrocentos litros) dos resíduos dos grupos A e E; e de R\$ 4,50/Kg (quatro reais e cinquenta centavos por quilograma) de resíduos coletados do grupo B. Sessão de recebimento e abertura das propostas: dia 17/04/2013 às 09:00 hs, na Sede da Prefeitura - Rua Candido Merlo, 290. Edital: interessados poderão retirar o edital na sede da Prefeitura Municipal. Informações: tel: (46) 3234-1135. Bom Sucesso do Sul, 03 de abril de 2013.

Luiz Carlos Padilha - Pregoeiro.

CHOPINZINHO

PREFEITURA

DECRETO Nº 148/2013

Dispõe sobre o desmembramento e incorporação envolvendo os Lotes G e I, das subdivisões particulares da Chácara 179, matrículas n.º 5212 e 5441, respectivamente, ambos localizados no quadro urbano deste Município.

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: DECRETA:

Art. 1º - Autoriza, para efeito de Escritura Pública e lançamento de tributos, o desmembramento de 75,00 m² (setenta e cinco metros quadrados) do Lote G, da subdivisão particular da Chácara 179, Matrícula 5212, de propriedade de Nelson Olivo e posterior incorporação ao Lote I, da subdivisão particular da Chácara 179, Matrícula 5441, de propriedade de Iraci Zago da Silva e Jurandir Vieira da Silva, conforme protocolo 2579 de 13 de dezembro de 2012, ART n.º 20124810790.

Art. 2º - Desmembra do Lote G, da subdivisão particular da Chácara 179, matrícula nº5212, a área de 75,00m² (setenta e cinco metros quadrados) e a incorpora ao imóvel denominado Lote I, da subdivisão particular da Chácara 179, matrícula nº5441, passando este a possuir área de 449,00 (quatrocentos e quarenta e nove metros quadrados) com os seguintes limites e confrontações:

LIMITES E CONFRONTAÇÕES

NORTE: Confrontando com a Rua Santos Dumont e Parte do Lote G e Lote 179-G

LESTE: Confrontando com Parte do Lote G e Lote 179-H

SUL: Confrontando com o Lote 179-I.

OESTE: Confrontando com o Lote 179-D e 179-E.

A descrição do perímetro consta em memorial topográfico anexo.

Art. 3º - Fica Remanescente o imóvel denominado Lote G, da subdivisão particular da Chácara 179, com área de 617,74 m² (setecentos e dezessete vírgula setenta e quatro metros quadrados), quadro urbano desta cidade, com os seguintes limites e confrontações:

NORTE: Confrontando com a Rua Santos Dumont.

LESTE: Confrontando com o Avenida Getúlio Vargas

SUL: Confrontando com o Lote 179-H e Lote I

OESTE: Confrontando com Parte do Lote G

A descrição do perímetro consta em memorial topográfico anexo.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 01 DE ABRIL 2013.

Leomar Bolzani - Prefeito

RESOLUÇÃO Nº 01/2013

Súmula: Aprovação de uso de recursos referentes ao projeto Voluntários BB "Atendendo as diferenças na Escola de Educação Especial - APAE de Chopinzinho".

O CMDCA no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Municipal nº 2.267 de 12/12/2007: RESOLVE

Artigo 1º - Aprovar o uso de recursos referentes ao projeto Voluntários BB "Atendendo as diferenças na Escola de Educação Especial - APAE de Chopinzinho", no valor de R\$ 6.161,72 (seis mil, cento e sessenta e um reais e setenta e dois centavos), referente ao saldo remanescente de processo licitatório, na modalidade pregão, nº 12/2013, para aquisição de 01 (uma) cadeira de rodas modelo específico no valor de R\$ 4.585,52 (quatro mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) e 01 (uma) cadeira de rodas confort plus alumínio no valor de R\$ 1.576,20 (um mil, quinhentos e setenta e seis reais e vinte centavos).

VILMAR BONFIM - Presidente do Conselho Municipal dos Direitos

Da Criança e do Adolescente - CMDCA



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A AMSOP - Associação dos Municípios do Sudoeste do Paraná dá garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site.



Certificação Oficial de Tempo do Observatório Nacional - Ministério da Ciência e Tecnologia. Para consultar a autenticidade do carimbo do tempo, informe o código ao lado no site.

1770511644